



# دونل وداع

### آخرین رویارویی کلوپ - پپ به خیر گذشت

آخرین تقابل گواردیولا - کلوپ در لیگ برتر به خوبی و خوشی تمام شد، البته برای گواردیولا. لیورپول در مسابقه‌ای که باید با اختلاف گل‌های دو رقمی سیتی را می‌برد، مقابل این تیم تن به تساوی یک - یک داد. بازی از بس زیبا بود همه حسرت خوردند که چرا از فصل آینده دیگر امکان چنین تقابلی وجود ندارد، چون کلوپ اعلام کرده می‌خواهد از لیورپول برود. شاید به‌طور غیرمنتظره‌ای این لیورپول بود که در نیمه اول بیشتر از زمین لذت برد؛ میانگین مالکیت توپ بیشتر (۵۳.۲ درصد) نسبت به سیتی و تلاش برای پاس‌های بیشتر در یک سوم پایانی (۷۱.۶۲). در واقع بازیکنان سیتی فقط ۲۰ پاس را در نیمه اول زد و بدل کردند که دومین رکورد بد پاس در نیمه اول یک بازی لیگ برتر برای این تیم است. پس از ۲۱ پاسی که در استون ویلا در ماه دسامبر دادند. در نیمه دوم وضع بدتر هم شد. لیورپول ۱۹ شوت در این مسابقه داشت که بیشترین شوت آنها در یک بازی لیگ برتر مقابل من سیتی از فوریه ۲۰۱۳ (۲۲ شوت) بود و ۱۲ تا از این شوت‌ها در نیمه دوم زده شد.

- مک آلیستر ۹ پنازتی از ۱۰ پنازتی خود در لیگ برتر (۵۹۰ صدم) را به گل تبدیل کرده است که شامل ۸ پنازتی آخر متوالی می‌شود.
- برای دومین بار در فصل اخیر، لیورپول و منچستر سیتی در هر دو دیدار خود در لیگ برتر (۲۲-۲۳ و ۲۴-۲۳) به تساوی رسیدند. ۴ دیدار از ۶ دیدار اخیر بین این دو تیم در لیگ برتر، به اندازه ۱۷ دیدار قبلی مساوی به پایان رسیده است.
- تیمی که در ۵۸ دیدار اخیر لیگ برتر بین لیورپول و منچستر سیتی نخستین گل را به ثمر رسانده، فقط ۲ بار پیروز شده و ۵ بازی با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.
- لیورپول ۲۳ امتیاز در بازی‌هایی به دست آورده که از حریف عقب افتاده که این بهترین رکورد لیگ است.
- از شروع فصل ۲۱-۲۰، هیچ مسابقه‌ای بیشتر از لیورپول - منچستر سیتی (۷ بار در ۸ دیدار) در لیگ برتر شاهد گل‌زنی هر دو تیم نبوده.
- کوین دی برونه در ۱۲ بازی برای منچستر سیتی در سال ۲۰۲۴ مستقیم روی گل نقش داشته است (۲ گل و ۱۱ پاس گل) که بهترین رکورد در لیگ این فصل است.

- این شانزدهمین رویارویی آمری بزرگ در لیگ برتر بود؛ کلوپ ۴ برد، گواردیولا ۵ برد و ۷ تساوی. در مجموع این دیدارها منچستر سیتی ۱ گل و لیورپول ۱ گل زده است. تمام بردهای قرمزها در لیگ برتر کلوپ در آنفیلد به دست آمده.
- این سی و دومین رویارویی این دو مربی بود؛ ۱۲ بار برای کلوپ، ۱۱ بار برای پپ و ۷ تساوی؛ ۵۵ گل زده برای تیم‌های گواردیولا و ۵۱ گل برای تیم‌های کلوپ.
- رکورد خانگی لیورپول مقابل منچستر سیتی عالی است. آنها تنها یکی از ۲۰ بازی خانگی قبلی خود را در لیگ به این میهمان باختند (۱۳ برد و ۶ تساوی)، یک شکست ۳ بر یک در فوریه ۲۰۲۱.

- دی برونه ۷ پاس گل مقابل لیورپول در لیگ برتر داده و تنها رایان گیگز (۸) گل‌های بیشتری مقابل قرمزها در این رقابت‌ها ساخته است. اندی کول (۱۴) و رایان گیگز (۱۲) اثرگذاری بیشتری مقابل قرمزها در لیگ برتر نسبت به هافبک پلژیکی داشته‌اند (۱۱ اثرگذاری شامل ۴ گل و ۷ پاس گل).
- گل جان استون از روی ضربه کرنر نخستین گل ایستگاهی بود که منچستر سیتی از نوامبر ۲۰۱۱ در آنفیلد در لیگ برتر به ثمر رساند (ونسان کمپانی از کرنر). در این میان هر ۱۵ گل سیتی در آنفیلد در جریان بازی بود.
- ادرسون، دروازه بان منچستر سیتی، پس از مهار ۲ پنازتی اول خود در لیگ برتر، تنها یکی از ۲۲ پنازتی آخر را توانسته مهار کند.
- داروین نونیس از لیورپول در این بازی ۵ بار در آفساید قرار گرفت که بدترین رکورد است. از زمانی که او به انگلیس آمده فقط ۴ بار یکین در یک بازی ۵ بار در موقعیت آفساید قرار گرفته‌اند که آفساید توسط خود او ثبت شده (مقابل آرسنال در اکتبر ۲۰۲۲).



## فصل راحت

### قهرمانان لیگ‌های اروپایی در این فصل تقریباً مشخص شده‌اند

بیشتر باید حواس خود را معطوف به اشتو تگارت کند که با ۴ امتیاز کمتر در کمین رده دوم ایستاده است.

#### فرانسه

لوئیس انری که باز هم به دستاور ناصر الخلیفی از امباپه در ترکیب پاری سن ژرمن است استفاده نکرد و این بار مقابل رن به تساوی ۲-۲ تن داد. با این حال تا هفته ۵ الیگ یک فرانسه، فاصله امتیاز تیم پاریسی با نزدیک‌ترین تعقیب‌کنندگان به ترتیب ۱۰ (برست) و ۱۱ امتیاز (موناکو) است. در ۹ هفته پایانی بعید است این برتری از دست برود و احتمالاً پی‌اس‌جی برای دوازدهمین بار قهرمان لیگ خواهد شد.

#### پرتغال

سرمری ۳۹ ساله اسپور تیمینگ لیسبون به لطف پورتو که ۵ بر صفر بنفیکا را شکست داد، فاصله جدول لیگ برتر پرتغال را در دست دارد آن هم با یک امتیاز اختلاف (۶۲ به ۶۱). آموریم که احتمالاً فصل آینده در یک باشگاه بزرگ اروپایی مربیگری خواهد کرد، می‌تواند با انجام دیدار عقب افتاده تیمش فاصله را با بنفیکا به ۴ امتیاز افزایش دهد و گزینۀ نخست قهرمانی بماند و اختلاف امتیاز را با پورتو به ۱۰ برساند. به‌نظر می‌رسد در ۹ هفته پایانی رقابت‌تنگ‌انگ ادامه داشته باشد. بازی رودرو با بنفیکا که ۱۹ فوراً در دین بر گزار خواهد شد، می‌تواند تعیین‌کننده قهرمان این فصل باشد.

#### ترکیه

رکورد تعداد امتیازات در یک فصل سوپر لیگ ترکیه ۹۰ امتیاز است اما گالاتاسرای و فنرباغچه هر دو با روند امتیازگیری فعلی خود قادر به شکستن آن خواهند بود. تا هفته بیست‌ونهم تیم گالاتاسرای ۷۸ و فنرباغچه ۷۶ امتیاز جمع کرده‌اند. رقابت شش‌پد است. روز ۳۰ اردیبهشت یک بازی رودرو بین ۲ تیم برگزار می‌شود. به فرض که این بازی مساوی تمام شود و ۲ تیم همه بازی‌های دیگر خود را ببرند، آنگاه گالاتاسرای ۱۰۳ و فنرباغچه ۱۰۱ امتیاز خواهند داشت.

#### هلند

آیندهوون این فصل بسا پتر بوش تیم قدرتمندی است و در کنار لور کوزنی تنها تیم‌های اروپایی هستند که هنوز شکستی در لیگ داخلی نداشته‌اند. آیندهوون تا هفته ۲۵ تنها ۳ مساوی به حریفان داده و با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به فاینورد مقتدرانه در صدر لیگ قرار دارد. آژاکس هم که تا رده آخر جدول پایین رفته بود، با تغییر مربی توانست خودش را بالا بکشد و به رتبه پنجم برسد. بان فان تچیب فعلاً آژاکس را جمع و جور کرده اما باشگاه هلندی درنظر دارد آرک‌تن‌هاخ را که به‌نظر می‌رسد فصل آخر حضورش روی نیمکت منچستر یونایتد را سپری می‌کند برگرداند.

تقریباً همین حال‌می‌شود پیش‌بینی کرد در ایتالیا، اسپانیا، هلند، فرانسه و آلمان چه تیم‌هایی قهرمان می‌شوند. در میان لیگ‌های مهم اروپایی تنها تکلیف انگلیس و پرتغال روشن نیست. حساسیت سایر لیگ‌های بزرگ از بین رفته است.

#### انگلیس

با تساوی یک - یک لیورپول و منچستر سیتی شانس قهرمانی آرسنال اندکی افزایش یافت. تا پیش از هفته بیست‌وهشتم تیم من سیتی ۵۱،۴ درصد شانس قهرمانی داشت که با این تساوی و یک امتیاز عقب افتادن از ۲ تیم قرمز مدعی، ۵۰ درصد این شانس کاهش یافت و به ۴۵،۹ درصد رسید که باز هم این تیم را در صدر گزینۀ جام قرار می‌دهد. شانس لیورپول هم ۰،۲ درصد کم شد و از ۳۵،۶ به ۳۴،۳ درصد رسید. شانس قهرمانی آرسنال از ۱۳ به ۱۲،۸ درصد ارتقا یافت که این تغییر ۵،۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. دیدار سیتی - آرسنال که روز ۱۲ فوراً در دین بر گزار می‌شود، می‌تواند این در صدها را به کلی به هم بریزد. تا آن موقع آرسنال یک دیدار سخت با چلسی دارد.

#### اسپانیا

رنال مادرید توانست سلتاویگو را ۴ بر صفر شکست دهد و فاصله با خیروناوی رده دوم را در ۱۷ امتیاز نگه دارد. اختلاف با بارسلونا هم ۸ امتیاز است. در اسپانیا همه از قهرمانی قطعی رئال دم می‌زنند. بعید است این موقعیت تغییر کند. ال کلاسیکو بر گشت که ساعت ۲۴:۳۰ روز ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می‌شود، به‌نظر نمی‌آید برای قهرمانی لالیگا تعیین‌کننده باشد.

#### ایتالیا

در ایتالیا هم اطمینان دارند اینتر میلان قهرمان این فصل از لیگ می‌شود. با توجه به تساوی ۲-۲ پریش یوونتوس - آتالانتا، فاصله اینتر با تیم دوم بیشتر شد. یووه، رده‌دومی را به آتالانتا واگذار کرد اما اینتر ۷۵ امتیاز تا هفته بیست‌وهشتم و در فاصله ۱۰ هفته مانده به پایان فصل ۱۱۶ امتیاز از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده پیش است. با توجه به کیفیت اینتر تقریباً امکان ندارد این فاصله جبران شود.

#### آلمان

با رلور کوزن در ادامه درخشش فوق‌العاده این فصل پریشب توانست ۲ بر صفر فرایبورگ را شکست دهد. در ۲۵ هفته‌ای که از بوندس لیگا گذشته، با بر فقط ۴ بازی را با پیروزی به پایان برده و همچنان بدون شکست مانده است. بایرن مونیخ همچنان ۱۰ امتیاز از صدر فاصله دارد و فقط ۹ هفته تا پایان لیگ فرصت هست تا برای دوازدهمین قهرمانی بی‌بی هم تلاش کند. به‌نظر می‌رسد بایرن برای نخستین بار در تاریخ خود با درایت زاپی آلونسو و نمایش درخشانی که در این فصل ارائه کرده، قهرمان می‌شود. بایرن



## به دنبال رهایی از طلسم

### بارسلونا (بارسلونا و آرسنال) می‌خواهند سنت شکنی کنند

مرحله بالاتر بر سهند. پورتو اگر امشب حذف شود در کنار آرسنال رکورددار خواهد شد.

#### بارسلونا - ناپولی

از وقتی زاوی اعلام کرده که در پایان فصل از تیم جدا می‌شود، بارسلونا هیچ مسابقه‌ای را نباخته است و آنها حتی در ۳ بازی آخر کترین شیت کرده‌اند. تراشتگن که از مصدومیت طولانی برگشته مقابل مایورکا چهار صدمین بازی‌اش را با بیهوشی بارسا انجام داد، با ۳۸ گل خورده و ۱۶ گلین ششیت. از زمانی که کریستینس به عنوان هافبک دفاعی بازی می‌کند، بارسلونا گل‌های کمتری می‌خورد؛ ۶ گل خورده در ۷ بازی. این در حالی است که آنها در ۷ بازی پیش از آن ۱۶ گل خورده بودند. بازی رفت ۲ تیم یک - یک تمام شد اما به‌نظر می‌رسد عبور از ناپولی، قهرمان فصل پیش سری آ که با رفتن لوچانو اسپالتی به تیم ملی ایتالیا، به تیمی معمولی تبدیل شده، نباید برای بارسا سخت باشد.

■ بارسلونا در ۵ دیدار خود با ناپولی در تمامی رقابت‌ها شکست ناپذیر باقی مانده است و یکی در میان این تیم را برده (۲ بار) یا مساوی کرده (۳ نوبت). قاعدتاً این بار نوبت برد است!

■ تیم در ۵ رویارویی قبلی توانسته‌اند دروازه یکدیگر را باز کنند؛ ۲ پیروزی ۳ و ۳ بر یک برای بارسا و ۳ تساوی یک - یک. هر بار که بارسلونا در دور رفت یک مرحله حذفی لیگ قهرمانان شکست نخورده، توانسته به دور بعدی صعود کند. از ۱۲ بازی که این اتفاق افتاده، تنها یکبار بارسا موفق به راهیابی به دور بعدی نشده است؛ تساوی یک - یک در زمین یوونتوس در یک چهارم نهایی فصل ۰۳-۲۰۲۲ پیش از باخت ۲ بر یک در خانه و در وقت‌های اضافه ناپولی در هر یک از ۱۱ حضور قبلی خود در مراحل حذفی این رقابت‌ها وقتی موفق به کسب پیروزی در بازی رفت نشده‌اند، نتوانسته‌اند به دور بعدی راه یابند. آخرین تجربه از این دست به فصل ۱۹-۲۰ مربوط می‌شود که در بازی رفت در خانه به تساوی یک - یک رسیدند و ۳ بر یک بیرون از خانه شکست خوردند. ■ بارسلونا از زمان پیروزی ۲ بر یک بر ناپولی در بازی برگشت در مرحله یک شانزدهم نهایی فصل ۱۹-۲۰، نتوانسته هیچ یک از ۴ بازی اخیر خود در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا (تساوی و ۲ شکست) را ببرد. اما هرگز پیش‌نیامده که آنها ۵ بازی پیاپی را در دور حذفی بدون پیروزی پشت‌سر بگذارند.

هفته دوم از دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب و فرداشب برگزار می‌شود. امشب بارسلونا و ناپولی با دوری دنی مالکیه از هلند با هم بازی می‌کنند. بازی رفت ۲ تیم با تساوی یک - یک پایان یافت. در دیدار هم‌زمان ۲ تیم آرسنال و پورتو در انگلیس بازی دارند. انگلیسی‌ها بازی رفت را به پورتو یک بر صفر باختند. داور این بازی تورین از فرانسه است.

#### آرسنال - پورتو

سر جیو کونسینسانو از جام ملت‌ها به این سسو از مهدی طارمی در ترکیب پورتو استفاده نکرده است. دلیل، مصدومیت مهاجم ایرانی بود اما با بهبود طارمی باز هم به این بازیکن بازی نرسید. مربی پورتو در بازی‌های بدون او عالی عمل کرده و بنفیکا را ۵ بر صفر در هم کوبیده و تیم فوق‌العاده آرسنال را به یک تیم بدون برنامه و دست‌وپایسته تبدیل کرده است.

■ آرسنال هر ۳ دیدار خانگی خود را با پورتو در تمام رقابت‌ها با نتیجه مجموع ۱۱ بر صفر برده که آخرین برد به نتیجه ۵ بر صفر در ورزشگاه اختصاصی این باشگاه در مارس ۲۰۱۰ برمی‌گردد.

■ پورتو از ۲۳ بازی در خاک انگلیس تنها یک برد به دست آورده؛ ۳ تساوی و ۱۹ شکست. تنها پیروزی بر تغالی‌ها در انگلستان آوریل ۲۰۲۱ مقابل چلسی (یک بر صفر) به دست آمد.

■ آرسنال در ۹ بار از ۱۰ بازی که در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بازی رفت را باخته بود، حذف شده. تنها استثنای مقابل همین پورتو در فصل ۱۰-۲۰۰۹ است که ۲ بر یک در زمین این تیم شکست خورد و در بازی برگشت با نتیجه ۵ بر صفر جبران کرد. این آخرین باری بود که آنها از مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها صعود کردند.

■ اف‌اس‌سی پورتو در تیمی از دفعه‌های قبلی که بازی رفت یک مرحله حذفی را برده بود، سسر انجام از دور رقابت‌ها حذف شد. هرگز پیش‌نیامده که این تیم در یک مرحله حذفی رفت و برگشت به پیروزی برسد.

■ آرسنال برای نخستین بار از فصل ۰۹-۲۰۰۹ تا ۲۰۱۰ به دنبال صعود به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا است. آنها پیش از هر تیم دیگری از مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شده‌اند (پورتو ۹ بار و رئال مادرید ۸ بار) و در هر یک از ۷ حضور آخر خود در این مرحله نتوانسته‌اند به

